
COMUNE DI FORZA DOAGRO'
Città Metropolitana di Messina

AREA SEGRETERIA.AMMINISTRATIVA-AFFARI GENERALI
DETERMINA N. 15 DEL 20.02.202I

Reg. gen. N.68 del20.02.2021

IL R-E,SPONSABILE DELL'AREA

OGGETTO: Concessione contributo dell'assegno per il nucleo familiare art. 65 L.448198.

PREMESSO CHE:
. con decreto sindacale n. 0l del 12.01 .2021 lo scrivente è stato nominato Responsabile

dell'Area Amministrativa e Servizi alla Persona;
o I'art.65 della Legge 23 Dicembre 1998, n.448 ha introdotto, con decorrenza dal lo gennaio 1999, un

nuovo intervento di sostegno, denominato "assegno ai nuclei familiari con almeno tre figli minori", per
le famiglie che hanno figli minori e che dispongono di patrimoni e redditi limitati;

. sono state pubblicate, sulla Gazzetta Ufficiale - Serie Generale n. 40 del l8 febbraio 2020, le
rivalutazioni, per I'anno 2020, della misura e dei requisiti economici dell'assegno per il nucleo familiare
numeroso e dell'assegno di maternità. La variazione nella media 2019 dell'indice ISTAT deiprezzial
consumo per le famiglie di operai e impiegati, calcolato con le esclusioni di cui alla legge
5 febbraio1992, n. 81, da applicarsi per I'anno 2020 ai sensi dell'art. 13, comma 4, del decreto del
Presidente delConsigliodei ministri 5 dicembre 2013, n. 159 (assegno al nucleo familiare
numeroso e assegno di maternità) è pari allo 0,5 per cento (comunicato ufficiale dell'ISTAT del
17 gennaio 2020);

. sono pervenute 2 richieste, acquisite agli atti di questo Ente, prot. n.561 del 25.01 .2021 da parte del
Sig. L.V. e prot. n.662 del 28.01 .2021 da parte del Sig. L.C. per la concessione dell'assegno per il
nucleo familiare previsto dall'art, 65 legge 448198 e successive modifiche e integrazioni;

o l'inoltro telematico della pratica implica un ISEE in corso di validità e i summenzionati Signori si sono
riservati di presentare in un secondo momento, la dichiarazione sostitutiva ai fini della individuazione
della situazione economica del nucleo familiare (ISEE);

o i richiedenti hanno regolamentato le rispettive istanze, integrandole con la dichiarazione sostitutiva ai
fini della individuazione della situazione economica del nucleo familiare (I.S.E.E.) aggiornata ed in
corso di validità;

. sono stati effettuati i necessari accertamenti d'ufficio, relative alle istanze acquisite agli atti;

. sono state accertate la presenza dei requisiti di legge di cui sopra;

VISTO iI TUEL;
VISTO il vigente Statuto Comunale;
VISTO l'O.A.EE.LL. vigente in Sicilia;

DETERMINA

Di inoltrare le relative istanze all'[NPS di competenza territoriale, al fine di poter concedere I'assegno per il
nucleo familiare ai sensi della legge segnata in oggetto nella misura di € 1.886,82 ai sig.ri L.V. e L.C..

Di trasmettere altresì copia della presente all'ufficio di segreteria per la pubblicazione ed i successivi
adempimenti previsti.

nsabile mministrativa
Forza d' Agr ò, 20 .02.202 1

Dott artorilla


